
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2010 № 461
г.Чудово

Об утверждении схемы избира-
тельных округов для проведения
выборов депутатов Думы Чудов-
ского муниципального района
четвертого созыва и ее графичес-
кого изображения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного закона
от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа му-
ниципального  образования  в  Новгородской  области»,  постановлением  Изби-
рательной комиссии Новгородской области от 27.08.2007 № 4/22-4 «О возложе-
нии  на  территориальную  избирательную  комиссию  Чудовского  района  пол-
номочий избирательных комиссий Чудовского муниципального района, город-
ского и сельских поселений, входящих в его состав», постановлением террито-
риальной избирательной комиссии Чудовского района от 02.04.2010 № 22/1-1
«О схеме избирательных округов  для проведения выборов депутатов Думы Чу-
довского муниципального района четвертого  созыва и ее графическом изоб-
ражении» на основании данных ГАС «Выборы» на 1 января 2010 года,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  схему  избирательных  округов  для  проведения  выборов
депутатов Думы Чудовского муниципального района четвертого созыва (при-
ложение 1) и ее графическое изображение (приложение 2).

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

      Приложение 1



  к решению Думы Чудовского
  муниципального  района
  от 25.05.2010 № 461

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Чудовского

муниципального района четвертого созыва

Четырехмандатный избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят:
Грузинское сельское поселение;
Успенское сельское поселение (частично):
деревни: Водосье, Деделево, Дмитровка, Зеленцы, Зуево, Иваньково, Кар-

ловка, Корпово, Кочково, Курников Остров, Лезно, Лука-2, Марьино, Не-чанье,
Пертечно, Придорожная, Слобода, Сябреницы, Торфяное, Тушино;

станции: Водос, Волхов Мост, Волхово, Зеленцы, Торфяное, Чудово -3; 
Трегубовское сельское поселение.
Местонахождение Территориальной избирательной комиссии Чудовского

района: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, 24А.
Число  избирателей – 5300.

Пятимандатный избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят:
город Чудово (частично):
улицы: Гагарина, Газопровод, Гречишникова, Глеба Успенского,  Желез-

нодорожная, Загородная, 2-я Загородная, Западная, Иванова, Керестьская, Ки-
ровская,  Кузнечная,  Ленинградская,  Майская,  Молодогвардейская  дома
№№ 2, 4, 7, 8, 9, Новгородская,  Некрасова дома №№ 4, 5, 7, 9, 10, 11, 14/9,
Октябрьская, Оплеснина, Песочная, Полянка, Парайненская, 5-я Пролетарская,
Подгорная, Радужная, Радищева, Софьи Перовской, Сергея Кузнецова, Се-вер-
ная, Титова,  Транспортная;

переулки: Базовский, Дачный, Зеленый, Коммунарный, Молодежный, Но-
вый; 

станция Чудово-2;
Успенское сельское поселение (частично): село Успенское.
Местонахождение Территориальной избирательной комиссии Чудовского

района: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, 24А.
Число избирателей-6465.

Трехмандатный избирательный округ № 3

2



В состав избирательного округа входит:
город Чудово (частично): 
улицы: 1-я Горная, 2-я Горная, 3 Июля, 8 Марта, 2-я Парковая, 1-я Совет-

ская, 2-я Советская, 3-я Советская, 4-я Советская, 5-я Советская, 6-я Советская,
119  км,  Ангарская,  Байкальская,  Братская,  Вокзальная,  Волховская,  Волхо-
встроя, Возрождения, Губина, Державина, Енисейская, Косинова, Коммуналь-
ная, Комсомольская, Луговая, Лермонтова, Ленина дома №№ 1-57, Мира кроме
домов № 16, № 25, Молодогвардейская дома №№ 10-31, Моховая, Набережная,
Некрасова  дома  №№  22-31,  Никифорова,  Новопарковая,  Ново-строящаяся,
Октября, Парк 1 Мая, Пионерская, Полевая, Правды,  Садовая, Сергеева, Си-
бирская, Строителей, Славная дома №№ 1-7, Труда, Тушинская,                    2-я
Тушинская, 3-я Тушинская, Фестивальная, Черных, Широкая, Юбилейная; 
переулки:  Больничный,  Еловый,  Лесной,  Линейный,  Малый дома  №№ 4-19,
Садовый;

Грузинское  шоссе дома №№ 1-76, дома в/ч 33020; 
урочище Потапов хутор.
Местонахождение Территориальной избирательной комиссии Чудовского

района: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, 24А.
Число избирателей-3999.

Трехмандатный избирательный округ № 4 

В состав избирательного округа входит:
город Чудово (частично):
улицы:  Большевиков,  Восстания,  Гудаловская,  Дружбы,  Дубовая,  Зам-

кова, 1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская, Красных Зорь, Ленина дома
№№ 58-103, Машиностроителей, Мира дома №№ 16, 25, Ольховая, Пар-тиза-
нская, Победы, Ромашова, Свободы, Славная дома №№ 8-25, Солдатова;

Грузинское  шоссе дома №№ 77-163;
переулки: Борнвильский, Малый дома №№ 1, 2-А, 3;
квартал 82 ГЛФ усадьбы Чудовского лесхоза.
Местонахождение Территориальной избирательной комиссии Чудовского

района: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, 24А.
Число избирателей-3868.

_______________________________

3



4


